会議の概要(議事録)

会議の名称
（番号）

１－４４
第５回墨田区都市計画マスタープラン改定検討委員会

開 催 日 時  平成３０年 ５月２４日（木）  １４時００分から １５時３０分まで

開 催 場 所 墨田区役所７階 庁議室

出 席 者 数

１５ 人【委 員】小林清 加藤仁美 藤井さやか 篠崎道彦

笠井孝 阿部貴明 岸成行 小木曽 清三

高野祐次 渡辺茂男 田中正明

    【事務局】都市計画課長 都市計画・開発調整担当主査（２名）、

都市計画開発調整担当主任

会議の公開

（ 傍 聴 ）

公開(傍聴できる) 部分公開(部分傍聴できる）

非公開(傍聴できない)

傍聴者数 １ 人

議 題

１ 副委員長選出について

２ 第４回改定検討委員会における意見と対応について

３ 現行都市マスの評価（土地利用現況調査含む）について

４ 全体構想及び分野別構想について

５ 地域別構想の区分けについて（報告）

６ ワークショップの取り組みについて（報告）

７ 今年度のスケジュールについて

配 付 資 料

１ 墨田区都市計画マスタープラン改定検討委員会委員名簿

２ 第４回改定検討委員会 主なご意見

３ 現行都市マスの評価について

４ 土地利用現況調査の結果について

５ 全体構想及び分野別構想について

６ 地域別構想の区分けについて

７ ワークショップの取組みについて

８ 今年度のスケジュール（案）

会 議 概 要

１ 開会

  委員の出席状況の報告と配布資料の確認を行った。

２ 副委員長選出について

  出席委員の互選により、小林委員を副委員長に選任した。

３ 第４回改定検討委員会における意見と対応について

  前回意見とその対応について説明した。質疑は議題４とともに行うこととした。

４ 現行都市マスの評価（土地利用現況調査含む）について

  資料４の内容を中心に説明した。

５ 全体構想及び分野別構想について

  資料５を基に説明した。

  【主な意見等】

  ①都市像の中に「人」をもっと前面に出すべき。

  →回答：担い手のあり方等をわかりやすく記載していく。

  ②評価の表現は、前回マスタープランを基にした表現では、方針との重複も多く

構造がつかみにくい。

  →回答：各分野別方針の冒頭に総括的な評価（概況）を示します。

６ 地域別構想の区分けについて（報告）

  地域別構想の区分けの考え方を説明した。

７ ワークショップの取組みについて（報告）

  ワークショップの開催概要について説明した。

【主な意見等】

現在何人ぐらいの応募があるのか。

→回答：３０人程度である。

８ 今年度のスケジュールについて

  改定までのスケジュールについて説明した。

９ 今後のスケジュールについて

    次回は平成３０年６月２６日１４時より開催する旨を連絡した。

会議の概要は以上である。

所 管 課 都市計画部 都市計画課 都市計画・開発調整担当（内線３９０４）